
Jestlipak víte, které byly první masově prodávané hry. No ano, byly to právě arkády. Už v roce 1977 se 
dostaly na první hrací automaty. Mnoho lidí si přitom pod pojmem arkáda představí blíže neurčitý pojem 
uz architektury... Ale pokud se zeptáte na pacmana (na žlutý obličejík polykající v bludišti bonbony), 
arkanoid či hada, zaručeně budou vědět, o co jde.

Není divu, tito tři klasičtí představitelé arkád patří mezi nejslavnější zástupce počítačových her. Ptáte se 
proč? Odpověď je snadná - je to pro vlastnosti, které mají společné se všemi ostatními arkádami - 
geniálně snadné ovládání a perfektní hratelnost. 

Snadné ovládání, hratelnost a přímočará akce - jinými slovy super zábava. To také vysvětluje, proč se
tento žánr udržel na výsluní až do současnosti. Ovšem dnes už si nevystačíte jen s hadem či obyčejným 
arkanoidem. Čas pokročil, a proto najdete na CD-ROMu Hráčův ráj: Arkády kromě klasického pacmana 
také jeho 3D verzi. A nejen to. Připravili jsme zde plošinovky z nejrůznějších prostředí, hon na spermie
zorganizovaný Unicefem, kvákala snažícího se přeskákat přes rušnou ulici, boj proti zubnímu kazu, 
rychlou akci na mořském dně, bláznivou honičku po leknínech, střelbu z pirátského děla...  

Zažijete v kůži mladého krocana, co je to utíkat před sežráním, staňte se robotickým popelářem, 
zachraňte žabáka snažícího se uniknou konci v hrnci francouzského kuchaře, postarejte se o doručení 
dárků místo Mikuláše, na palubě ponorky pošlete ke dnu pár lodí, v hlubokém kosmu zlikvidujte 
přebytečné komety, jako praštěný správce sítě ochraňte plamenometem tajná data...a samozřejmě si 
užijte spousty a spousty zábavy u nespočetného množství arkanoidů, hadů pongů a pacmanů, jak se 
na arkády sluší.

Zábava od prvního okamžiku. Takže neváhejte a jděte do toho!


